
 1 

DECRETO DE LA DIPUTADA DELEGADA DE DESARROLLO 
RURAL. 

 En relación al expediente que se tramita para la resolución de la 

convocatoria pública efectuada por esta Diputación para la concesión de 

subvenciones en especie en régimen de concurrencia competitiva 

mediante la DISTRIBUCIÓN DE ÁRBOLES Y PLANTAS 

ORNAMENTALES DEL VIVERO PROVINCIAL A LOS 

AYUNTAMIENTOS DE MENOS DE 20.000 HABITANTES Y A LAS 

JUNTAS VECINALES DE LA PROVINCIA  campaña 2024, cuyas bases 

han sido aprobadas por Decreto de la Diputada Delegada de Desarrollo 

Rural nº 8124 de fecha 5 de julio de 2024 y publicadas en el B.O.P. de 

León nº 151/2024, de 7 de agosto. 

Visto el informe del órgano colegiado designado para la valoración 

de las solicitudes presentadas al amparo de esta convocatoria de fecha 

20 de septiembre de 2024, que acepta la propuesta formulada por el jefe 

de Sección de Agricultura para el reparto de las plantas a los 

ayuntamientos y juntas vecinales solicitantes que cumplen los requisitos 

necesarios, así como para denegar las solicitudes presentadas fuera de 

plazo y entender desistidas de su petición aquellas solicitudes que no han 

completado la documentación a requerimiento de esta Diputación. 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva del órgano instructor 

del procedimiento de fecha 23 de septiembre de 2024 que se formula en 

los mismos términos que el informe del órgano colegiado encargado de la 

valoración de las solicitudes, adaptándose por lo tanto al mismo. 

De conformidad con el informe favorable de fiscalización de la 

Intervención de fecha 07 de octubre de 2024. 

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me han sido 

conferidas en virtud de la delegación efectuada por la presidencia de esta 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 1 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 2 

Diputación mediante Decreto nº 10355, de 13 de septiembre de 2023, 

publicado en el BOP Anexo al nº 177, de 15 de septiembre de 2023 

RESUELVO: 

PRIMERO: Conceder a las Entidades Locales señaladas a 

continuación los árboles y plantas ornamentales que se especifican, al 

amparo de la convocatoria de subvenciones en especie, en régimen de 

concurrencia competitiva, mediante la distribución de árboles y 

plantas ornamentales del vivero provincial a los Ayuntamientos de 

menos de 20.000 habitantes y a las Juntas Vecinales de la provincia, 

campaña 2024: 

 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

1 ACEBEDO 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
20 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

2 ALGADEFE 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

3 ALIJA DEL INFANTADO 7 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

4 ALMANZA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
27 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

5 ARDON 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
6 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
6 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

6 BAÑEZA, LA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
50 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
10 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
6 Haya Maceta 40-60 Cm. 
6 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
4 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
6 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
6 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 2 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 3 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

7 BEMBIBRE 

4 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
15 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
8 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
10 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

8 BERCIANOS DEL REAL CAMINO 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

9 BRAZUELO 

12 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
38 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
13 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
13 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
12 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

10 BURGO RANERO, EL 

22 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
20 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
14 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
25 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
21 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
25 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
25 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

11 CABRILLANES 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
20 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
14 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
5 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
15 Haya Maceta 40-60 Cm. 

12 CAMPONARAYA 
8 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
9 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

13 CARRACEDELO 

4 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
12 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
6 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
7 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

14 CARRIZO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
50 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
23 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

15 CASTROCALBON 

5 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
13 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
15 Haya Maceta 40-60 Cm. 

16 CIMANES DEL TEJAR 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
10 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

17 CUBILLAS DE RUEDA 

3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 3 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 4 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

18 FABERO 

5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

19 FRESNO DE LA VEGA 

7 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

20 GARRAFE DE TORÍO 12 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

21 JOARILLA DE LAS MATAS 

4 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
50 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

22 LAGUNA DALGA 

15 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
14 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
13 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
7 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
17 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
4 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Haya Maceta 40-60 Cm. 
10 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
6 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
7 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

23 LAGUNA DE NEGRILLOS 

3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
5 Haya Maceta 40-60 Cm. 
10 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
5 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

24 LUYEGO 

3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

25 LLAMAS DE LA RIBERA 25 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

26 MANSILLA DE LAS MULAS 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
20 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

27 PALACIOS DEL SIL 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
7 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
10 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

28 PERANZANES 

8 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
15 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
13 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
8 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 4 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 5 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

15 Haya Maceta 40-60 Cm. 
15 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

29 POBLADURA DE PELAYO GARCIA 
3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

30 POLA DE GORDÓN, LA 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
6 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
20 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
20 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

31 RIAÑO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
5 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

32 RIEGO DE LA VEGA 

7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
20 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
5 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

33 ROPERUELOS DEL PARAMO 

4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
18 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
20 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
20 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
17 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
20 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
10 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

34 SABERO 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Roble  Maceta 40-60 Cm. 

35 SAHAGÚN 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Haya Maceta 40-60 Cm. 
4 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 

36 SAN PEDRO BERCIANOS 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
26 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 

37 SANCEDO 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

38 SANTA COLOMBA DE SOMOZA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
5 Haya Maceta 40-60 Cm. 
5 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 5 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 6 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
15 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

39 SANTA ELENA DE JAMUZ 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
3 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

40 SANTA MARÍA DE LA ISLA 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

41 SANTA MARIA DEL PARAMO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
4 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
1 Haya Maceta 40-60 Cm. 
3 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
1 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

42 SANTA MARINA DE REY 

5 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
13 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 

43 SARIEGOS 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
10 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
6 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
10 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

44 TORAL DE LOS GUZMANES 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
1 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

45 TURCIA 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
22 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 

46 VAL DE SAN LORENZO 
36 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
4 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

47 VALDEPIELAGO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

48 VALDEPOLO 
1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
6 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

49 VALDERAS 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

50 VALDERREY 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 6 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 7 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

51 VALDERRUEDA 3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

52 VALDEVIMBRE 

3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Haya Maceta 40-60 Cm. 

53 VALENCIA DE DON JUAN 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
3 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
4 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

54 VALLECILLO 

4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

55 VEGAS DEL CONDADO 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

56 VILLAMANIN 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
1 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

57 VILLAMOL 

12 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
13 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
10 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

58 VILLAMORATIEL DE LAS MATAS 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

59 VILLAOBISPO DE OTERO 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
50 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
1 Haya Maceta 40-60 Cm. 
4 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
8 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

60 VILLAORNATE 
8 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
22 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
14 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

61 VILLAQUEJIDA 

2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
4 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Haya Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 7 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 8 

NUM. 
 

AYUNTAMIENTOS PLANTAS CONCEDIDAS  

5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

62 VILLAQUILAMBRE 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

63 VILLAREJO DE ORBIGO 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

1 ABELGAS 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

2 ALDEA DE LA VALDONCINA, LA 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

3 AMBASAGUAS DE CURUEÑO 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

4 ANDARRASO 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
3 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

5 ANTIGUA, LA 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

6 ANTOÑAN DEL VALLE 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

7 AZADÓN 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
3 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

8 BÁRCENA DE LA ABADÍA 
3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Roble  Maceta 40-60 Cm. 

9 BARRIENTOS DE LA VEGA 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 8 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 9 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
15 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

10 BENAMARIAS 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
14 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
1 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

11 BERLANGA DEL BIERZO  

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
24 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
65 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

12 BOCA DE HUÉRGANO 
9 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

13 BRAÑUELAS 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

14 BUSTOS 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
10 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
10 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

15 CAMPOHERMOSO 

6 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
1 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

16 CARRIZAL DE ALMANZA 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
26 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
4 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
4 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
4 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

17 CASTRO DE CEPEDA 

5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
2 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

18 CASTROFUERTE 

13 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
26 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
25 Haya Maceta 40-60 Cm. 

19 CASTROMUDARRA 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

20 CHANO 5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 9 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 10 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
9 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
10 Haya Maceta 40-60 Cm. 
10 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

21 CIÑERA DE GORDÓN 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
9 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
4 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 

22 CORNIERO 

1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

23 CORRECILLAS 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

24 CRÉMENES 10 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

25 CUETO 

1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

26 CULEBROS  

6 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
19 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
11 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
20 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 

27 CURILLAS 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

28 DONILLAS 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 

29 FABERO 
15 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
13 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
15 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

30 FRESNO DEL CAMINO 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

31 GARAÑO 
1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

32 GARRAFE DE TORÍO 2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

33 GAVILANES DE ÓRBIGO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
26 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
4 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
4 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

34 JOARA 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 10 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 11 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

5 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

35 LLÁNAVES DE LA REINA 

3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

36 MORGOVEJO 

2 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

37 MOZOS DE CEA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

38 NORA DEL RÍO, LA 

3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

39 ONCINA DE LA VALDONCINA 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

40 OTERO DE NARAGUANTES 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Haya Maceta 40-60 Cm. 
5 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
4 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

41 PALACIOS DE FONTECHA 

5 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
8 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

42 PIORNEDO 
1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 11 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 12 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
3 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 

43 PORTILLA DE LA REINA 

6 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
7 Haya Maceta 40-60 Cm. 
7 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

44 POSADILLA DE LA VEGA 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
1 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
1 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

45 PRIORO 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Haya Maceta 40-60 Cm. 
3 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

46 QUINTANA DE FUSEROS 

2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
5 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

47 QUINTANILLA DE FLOREZ 
4 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
45 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

48 RABANAL DE FENAR 3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

49 REPRESA DEL CONDADO 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 

50 RIBAS DE LA VALDUERNA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
1 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

51 RIBASECA 2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

52 RIBERA DE FOLGOSO, LA 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

53 RIERA DE BABIA, LA 
1 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

54 ROBLEDO DE CALDAS 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

55 ROBLEDO DE LA VALDONCINA 

4 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

56 SALCE 

2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
2 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 12 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 13 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

57 SALUDES DE CASTROPONCE 

7 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
10 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

58 SAN CIBRIÁN DE ARDÓN 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

59 SAN CIBRIAN DE LA SOMOZA 
1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

60 SAN FELISMO 
10 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

61 SAN MIGUEL DEL CAMINO 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

62 SANTA COLOMBA DE LA VEGA 
7 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
6 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
6 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

63 SANTA MARÍA DE LOS OTEROS 
8 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

64 SANTIAGO MILLAS 8 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

65 SANTIBÁÑEZ DE LA ISLA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
20 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
2 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
2 Haya Maceta 40-60 Cm. 
2 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
2 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

66 SEISÓN 
2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
60 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

67 SELGA DE ORDÁS 1 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

68 SERNA, LA 
3 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
3 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 

69 SOBREPEÑA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
29 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

70 SOLLE 

1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
3 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

71 SORRIBA DEL ESLA 

5 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

72 TENDAL DE LA SOBARRIBA 2 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 13 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 14 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Roble  Maceta 40-60 Cm. 

73 VALCABADO DEL PARAMO 

9 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
20 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
20 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
17 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
2 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
10 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

74 VALDEFRESNO 

2 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
2 Pino Silvestre Maceta 40-60 Cm. 
1 Durillos Maceta 40-60 Cm. 

75 VALDEPIELAGO 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

76 VALDESOGO DE ABAJO 4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

77 VALDESPINO CERÓN 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

78 VALDESPINO VACA 

10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

79 VALVERDE DE LA VIRGEN 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
9 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

80 VALVERDE ENRIQUE 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
45 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

81 VECILLA DE LA VEGA 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Durillos Maceta 40-60 Cm. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

82 VEGA DE MAGAZ 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
3 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

83 VEGUELLINA DE CEPEDA, LA 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
1 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

84 VELDEDO 

3 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
5 Tejo Maceta 40-60 Cm. 
5 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

85 VILORIA DE LA JURISDICCIÓN 2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

86 VILLABURBULA 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
7 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
25 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

87 VILLAFRUELA DEL CONDADO 
3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
6 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 14 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 15 

NUM. 
 

JUNTAS VECINALES PLANTAS CONCEDIDAS 

4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
8 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
12 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

88 VILLAGALLEGOS 
1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

89 VILLALEBRÍN 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
30 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 

90 VILLAMECA 

1 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
2 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
186 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
3 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 

91 VILLAMORICO 

2 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

92 VILLANUEVA DEL ARBOL 
6 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 

93 VILLANUEVA DEL CONDADO 

4 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
7 Roble  Maceta 40-60 Cm. 
6 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 
8 Tejo Maceta 40-60 Cm. 

94 VILLAR DEL YERMO 

1 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
1 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
1 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
2 Bola de Nieve Maceta 40-60 Cm. 
2 Rosa de Siria/Altea Maceta 40-60 Cm. 

95 VILLARENTE 5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 

96 VILLAVERDE DE LA CHIQUITA 

2 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Abedul Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Tilo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

97 VIRGEN DEL CAMINO, LA 

3 Arce Sacarino Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
10 Olmo de Siberia Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
3 Catalpa Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
4 Ginkgo Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
8 Morera Raíz desnuda 2º/3º año>2-3 Mt. 
5 Fresno Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
5 Lluvia de oro Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
4 Árbol del Amor Raíz desnuda 2º/3º año>2,5 Mt. 
3 Thuja Occidental Maceta 40-60 Cm. 
10 Abeto Alba Maceta 40-60 Cm. 
10 Leylandi Maceta 40-60 Cm. 
5 Acebo Común Maceta 40-60 Cm. 

  

SEGUNDO: Desestimar las siguientes peticiones por los motivos 

que se expresan: 

a) Por haber presentado la solicitud fuera de plazo: 
 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 15 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD


 16 

 AYUNTAMIENTO PALACIOS DE LA VALDUERNA. 

 JUNTA VECINAL SAN PEDRO DE PEGAS. 

 
b) Por haberlo solicitado el Ayuntamiento: 
 

 JUNTA VECINAL VALDERREY. 
  

TERCERO: Entender desistido de su petición al siguiente solicitante 

por no haber completado o subsanado, a requerimiento de esta 

Diputación, la documentación necesaria para acceder a la convocatoria: 

 JUNTA VECINAL GERAS DE GORDÓN. 

 CUARTO: Dichas plantas deberán ser retiradas (con la 

presentación de la presente comunicación) del 10 al 20 de diciembre de 

2024, (de lunes a viernes), de 9 a 14 horas en el Vivero provincial, 

Ctra. León-La Bañeza, Km. 1,5 (Ribaseca-León). A lo largo del año 

siguiente se efectuará un seguimiento del material vegetal entregado a 

los efectos de comprobar su destino. 

 Lo manda y firma la Diputada Delegada de Desarrollo Rural de lo 

que, como secretaria/o, en funciones, doy fe.   

 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Expediente 1354941NNIF: P2400000B

Decreto Nº 13163 de 22/10/2024 "DES.RURAL Y M.A.: resolución convocatoria reparto plantas
ornamentales 2024" - SEGRA 811472

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CCET X34X C4FY WQQDDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
Ir

en
e 

Go
nz

ál
ez

 L
óp

ez
22

/1
0/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
 e

n 
fu

nc
io

ne
s

M
ar

ía
 Á

ng
el

es
 F

er
ná

nd
ez

 C
ua

dr
ad

o
22

/1
0/

20
24

Pág. 16 de 16

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24568621&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24572161&csv=HUAACCETX34XC4FYWQQD

		2024-10-23T09:10:37+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAACCETX34XC4FYWQQD
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




